
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 26 de Junho de 2018.
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDENCIA REGIONAL 
DE SAUDE Torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0013/2018- Proc.nº80953506
Objeto: Fralda Descartavel 
Tamanhos Diversos para atender 
Pacientes de Demanda Judicial.
Empresa Vencedora: J.C.P. da 
Silva - Comercial Deskart - ME.
Lotes: 01 e 04
Valor Total: R$ 19.964,88
Empresa Vencedora: Comercial 
Anazus Eireli.
Lotes: 02 e 03
Valor Total: R$ 23.774,24
Empresa Vencedora: C.B.S. 
Médico Cientifica S/A.
Lotes: 05.
Valor Total: R$ 81.675,24

Em, 25 de junho de 2018.
Angela Maria Da Silva

Pregoeiro Oficial CPL/SRSV
Protocolo 407042

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado 
da Saúde e a empresa Hospinova 
Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda. Valor R$ 4.380,24 
(quatro mil trezentos e oitenta reais 
e vinte e quatro centavos).
OBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atender a 
paciente Maria Luiza Bolzan, 
consubstanciado ao Mandado 
Judicial 00006037020178080037.
DATA DA ASSINATURA - 
25/06/2018
PROCESSO - 81777213/2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 407001

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.
Empresa: Empresa Capixaba de 
Cirurgia de Cabeça e Pescoço LTDA.
Objeto: 01 (um) Cirurgia de Cabeça 
e Pescoço para Ressecção de Cisto 
Tireoglosso, incluindo materiais e 
internação.
Valor:R$.20.033,91 (Vinte mil, 
trinta e três reais e noventa e um 
centavos).
Empresa: Centro Médico Hospitalar 
de Vila Velha S/A.
Objeto:Despesas e Taxas 
Hospitalares.
Valor:R$.7.484,00 (Sete mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais).
Paciente:Valdir Gomes de 
Novaes demanda 0005902-
97.2018.8.08.0035 Processo n° 
81904517
Cariacica, (ES) 25 de junho de 2018.

Fabrícia Forza Pereira
 Lima de Oliveira

Superintendente Regional de Saúde 
de Vitória/SESA

Protocolo 407002

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde e a empresa Pharma Center 
Farmácias Ltda - Me. Valor R$ 
1.612,80 (um mil seiscentos e doze 
reais e oitenta centavos).
OBJETO - Aquisição de 
medicamentos para atender as 
pacientes Vany Cabral de Souza e 
Marinete Soares de Souza Rodrigues, 
em atendimento aos Mandados 
Judiciais 00045493720188080030 
e 00258069820178080048.
DATA DA ASSINATURA - 
21/06/2018
PROCESSO - 82242704/2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 407004

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa:Starmed Saúde e 
Comercio Eireli - ME m 
e ireli
Objeto: 01 (um) Capa para 
Processador de Fala Nucleus 
5(Z206763)
Valor:R$208,00 (Dozentos e oito  
reais). m e ireli
Objeto: 01 (um) Antena do Modelo 
Nucleus 5.
Valor:R$2.145,00 (Dois mil, cento e 
quarenta e cinco reais  ).
Objeto: 01 (um) Cabo de Antena 
de 8 cm para Processador de Fala 
Nucleus 5.
Valor:R$780,00 (Setecentos e 
oitenta  reais  ).
Objeto: 02 (dois) Bateria 
Recarregável para Processador de 
Fala Nucleus 5.
Valor:R$5.462,80 (Cinco Mil, 
Quatrocentos e sessenta e dois reais  
e oitenta centavos).
Objeto: 60 (sessenta)  Cartela de 
Baterias Zinc-Air P 675 - Ref B13033.
Valor:R$4.056,00 (Quatro Mil,  
Cinquenta e Seis Reais).
Objeto: 01 (um) Desumidificador 
Eletrico para Implante Coclear 
Nucleus 5.
Valor:R$1.820,20 (Mil, oitocentos e 
vinte reais e vinte centavos).
Paciente: Ivan Junior Pereira 
dos Santos demanda 0001137-
87.2016.8.08.0024 Processo n° 
80708595

Cariacica, (ES) 25 de junho de 2018.

Fabrícia Forza Pereira 
Lima de Oliveira

Superintendente Regional de Saúde 
de Vitória/SESA

Protocolo 407015

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 
Nº. 0366, 0367 e 0368/2018

PROCESSO: 81652054/2018
PREGÃO: 0200/2018
CONTRATADA: HOSPITALARES 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI - EPP.
ATA: 0366/2018
LOTES: 01.
VALOR TOTAL: R$ 55.965,20 
(cinquenta e cinco mil novecentos 
e sessenta e cinco reais e vinte 
centavos).

CONTRATADA: CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
ATA: 0367/2018
LOTES: 03.
VALOR TOTAL: R$ 117.049,46 
(cento e dezessete mil quarenta e 
nove reais e quarenta e seis cen-
tavos).

CONTRATADA: HOTTSILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP.
ATA: 0368/2018
LOTES: 04.
VALOR TOTAL: R$ 1.358,50 (um 
mil trezentos e cinquenta e oito re-
ais e cinquenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses, contado 
do dia posterior à publicação no 
Diário Oficial, vedada a sua pror-
rogação.

DATA DA ASSINATURA - 
19/06/2018.

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 406532

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 0331/2018
PROCESSO Nº 79718558/2017
PREGÃO: 0078/2018
CONTRATADA: FÓRMULAS 
MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES 
ESPECIAIS LTDA - EPP.
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 386.415,00 
(trezentos e oitenta e seis mil 
quatrocentos e quinze reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
20/06/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 407005

RESUMO DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS SESA 

0373 e 0374/2018

PROCESSO Nº 81358342/2018
PREGÃO: 0117/2018
CONTRATADA: NOVARTIS 
BIOCIÊNCIAS S/A.
ATA: 0373
LOTE: 01 e 02
VALOR TOTAL: R$ 1.771.188,00 
(um milhão setecentos e setenta e 
um mil cento e oitenta e oito reais);
CONTRATADA: AMGEN 
BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.
ATA: 0374
LOTE: 03
VALOR TOTAL: R$ 347.688,00 
(trezentos e quarenta e sete mil 
seiscentos e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 

sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
21/06/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 407007

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 0006/2017

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE torna público que 
fará Adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 0006/2017 - SECTI, 
Lote 02, em favor da empresa 
Licitando Comércio e Serviços Ltda 
- Me, referente aquisição de Fogão 
Industrial.
VALOR TOTAL- R$ 1.893,75 (um 
mil oitocentos e noventa e três 
reais e setenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA - 
21/06/2018
PROCESSO Nº 82458286/2018

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 407016

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 0385/2018

PROCESSO Nº 80066658/2017
PREGÃO: 0184/2018
CONTRATADA: BIOMÉDICA 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
HOSPITALARES LTDA.
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 33.500,00 
(trinta e três mil e quinhentos 
reias).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado 
do dia posterior à data de sua 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
20/06/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

MARCUS VINÍCIUS 
SOUZA COELHO

Coordenador Geral do HEMOES
Protocolo 407024

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA Nº 0376/2018

PROCESSO: 80601235/2017
PREGÃO: 0083/2018
CONTRATADA: FRESENIUS 
HEMOCARE BRASIL  LTDA.
LOTE: 01
ÍTEM: 01 e 02
VALOR TOTAL: R$ 466.500,00 
(quatrocentos e sessenta e seis mil 
e quinhentos reais).
VIIGÊNCIA: 01 (um) ano contado 
do dia posterior á data de publicação 
no Diário Oficial do Estado, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
21/06/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

MARCUS VINÍCIUS 
SOUZA COELHO

Coordenador Geral do HEMOES
_______________________

RESUMO DO CONTRATO 
Nº 0043/2018

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA

gezislanesantana
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




